
	  
Havnesektionen 

 

UDTALELSE 

 
Havnesektionen	  	  under	  NTF	  (Nordisk	  Transportarbejderforbund)	  giver	  fuld	  støtte	  til	  den	  svenske	  
fagforening	  SEKO	  i	  konflikten	  mod	  Veolia	  (Almega).	  
	  
Veolia	  har	  valgt	  at	  stå	  fast	  på	  at	  løse	  ansættelser	  på	  timebasis	  med	  forringede	  arbejdsvilkår	  er	  fremtiden	  
indenfor	  den	  svenske	  jernbanesektor,	  men	  kampen	  handler	  ikke	  kun	  om	  Sverige.	  	  
Den	  handler	  om	  almene	  ansættelsesretslige	  rettigheder	  for	  alle	  arbejdstagere	  i	  såvel	  Sverige	  som	  de	  
øvrige	  nordiske	  lande.	  
	  
Almindelige	  rettigheder,	  som	  de	  fleste	  arbejdstagere	  i	  Norden	  tager	  for	  givet	  ønsker	  Veolia	  nu	  at	  fjerne	  
og	  erstatte	  med	  ansættelser,	  der	  udnytter	  de	  ansatte	  på	  det	  groveste	  uden	  at	  virksomheden	  påtager	  sig	  
nogen	  form	  for	  ansvar	  og	  udviser	  den	  mindste	  respekt	  overfor	  de	  ansatte	  overhovedet.	  	  	  
	  
Der	  er	  tale	  om	  ansættelsesformer,	  som	  fjerner	  arbejdstagernes	  sikring	  af	  et	  fast	  indtægtsgrundlag	  og	  
samtidig	  giver	  dem	  uacceptable	  arbejdsforhold.	  
	  
Krisetider	  som	  vi	  har	  oplevet	  de	  seneste	  år	  skal	  ikke	  bruges	  af	  kyniske	  arbejdsgivere	  til	  at	  indføre	  
arbejdsforhold,	  som	  de	  fleste	  troede	  hørte	  fortiden	  til.	  Der	  er	  ikke	  tale	  om	  effektiviseringer	  og	  fremskridt	  
–	  der	  er	  alene	  tale	  om	  arbejdsgivernes	  udnyttelse	  af	  arbejdstagerne.	  
I	  havnene	  er	  det	  stort	  press	  på	  fortrinnsretten	  og	  arbeidsgiverne	  vil	  erstatte	  havnearbeidere	  med	  
skipsmannskaper.	  	  
De	  ansatte	  i	  luftfartsindustrien	  oplever	  allerede	  uhyrlige	  ansættelsesformer	  i	  effektiviseringernes	  hellige	  
navn,	  og	  nu	  er	  turen	  øjensynligt	  kommet	  til	  jernbanesektoren.	  
	  
Får	  Veolia	  succes	  med	  disse	  respektløse	  tiltag,	  skal	  der	  ikke	  herske	  tvivl	  om,	  at	  arbejdsgivere	  i	  de	  øvrige	  
nordiske	  lande	  kunne	  få	  ideer	  om	  samme	  løsninger.	  
	  
NTF	  Havnesktionen	  vil	  bekæmpe	  disse	  respektløse	  overgreb	  på	  arbejdstagerne	  og	  der	  skal	  ikke	  herske	  
tvivl	  om,	  at	  vores	  sammenhold	  vil	  sikre	  at	  kampen	  ikke	  stopper	  før	  der	  er	  etableret	  anstændige	  
arbejdsvilkår	  i	  samtlige	  nordiske	  lande.	  	  
	  
Nordisk	  Transportarbejder	  Forbund	  sætter	  en	  fælles	  nordisk	  fod	  ned	  og	  siger:	  	  
	  
NEJ	  ..	  NU	  ER	  I	  GÅET	  OVER	  STREGEN	  !	  
	  	  
På	  vegne	  af	  NTF	  Havnesektionen	  
	  
Terje	  Samuelsen	  
Ordførende.	  
 

 

	  


